

Beretning fra DPS´ infektionsmedicinske udvalg 2002-2003

Udvalgsmedlemmer:

Kim Kristensen FAYL (2001)
Kjeld Gade Hansen FAYL (2001)
Vibeke Rosenfeldt FAYL (2001)
Poul-Erik Kofoed (1997)
Birthe Høgh (2001) formand

DRG

Udvalget har foretaget klinisk validering af kort pædiatrisk diagnoseliste for DRG-grupperne MDC18 og 25 for infektioner og parasitære lidelser samt immunologi.

Speciallægeuddannelsen

Udvalget har gennemgået det reviderede oplæg til målbeskrivelse for den pædiatriske speciallægeuddannelse indenfor områderne infektionssygdomme og immunologi.

Pneumokokvaccine til børn under 2 år

Udvalget har i samarbejde med eksperter fra Statens Serum Institut og øvrige eksperter indenfor området, udarbejdet forslag til vejledning for pneumokokvaccination af risikobørn. Forslaget blev præsenteret og drøftet på 3. Danske Infektionspædiatriske Symposium den 16-17. marts 2003 i Roskilde. Vejledningen er efterfølgende revideret og fremsendt til DPS´ bestyrelse for godkendelse inden offentliggørelse i Ugeskrift for Læger.

Sundhedsstyrelsen

Udvalget har været repræsenteret i Sundhedsstyrelsens arbejdsgruppe vedr. undersøgelse af indvandrere for smitsomme sygdomme. Vejledningen er nu under færdiggørelse i Sundhedsstyrelsen.

International sundhed

Udvalget har i samarbejde med Dansk Selskab for Tropemedicin og International Sundhed samt Dansk Selskab for Rejsemedicin afholdt symposium om emnet 'At rejse med børn' på Skejby Sygehus den 27. marts 2003.

Hepatitis B og C

Udvalget har været repræsenteret i arbejdsgruppen vedr. medicinsk teknologivurdering af inklusion af hepatitis B-vaccine i børnevaccinationsprogrammet. MTV-rapporten er afsluttet primo 2003 og ligger til vurdering i Sundhedsstyrelsen.

Udvalget har været repræsenteret ved symposium om hepatitis hos børn afholdt på Skejby sygehus den 29. april 2003. Der er planlagt udarbejdelse af rekommandationer for diagnostik, opfølgning og behandling af kronisk hepatitis B-infektion og kronisk hepatitis C-infektion hos børn.

Udarbejdelse af kvalitetsmål

Udvalget har i samarbejde med eksperter indenfor området iværksat udarbejdelse af forslag til indikatorer og standarder for diagnosen juvenil reumatoid arthrit.

24. juli 2003

Birthe Høgh